PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 /2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019

O Prefeito Municipal de Cariacica e o Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em

observância às disposições constantes da Lei Municipal nº 5.950/2019, fazem saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado do

Magistério, Edital 003/2019 e APROVADOS NA AVALIÇÃO DE PERFIL,  para assumirem cargos em regime de

Designação Temporária em decorrência da criação do cargo MaPEE, Lei 5.950/2019.

2. FICA MANTIDA A CLASSIFICAÇÃO INICIAL, porém somente estão sendo convocados os candidatos

aprovados na avaliação de perfil.

3. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial

(hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia e

creatinina para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da

Educação - SEME, situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

4. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de

Certidão de conclusão de curso, deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à

convocação e acompanhada do histórico final). O número de candidatos convocados é superior ao número de

vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

5. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada

na inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito

abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - documento de identidade (RG) com foto (legível);

 II- CPF;

III – declaração de quitação da justiça eleitoral;

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de

nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento;

X– certidão de nascimento, CPF e cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito.

II - Cópia autenticada ou original com cópia simples de até três comprovantes de qualificação profissional, de

acordo com o especificado no Anexo Único do Edital 003/2019.

III - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

IV – Área I Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

6. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente

reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2019 – MAGISTÉRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – ÁREA AH/SD - APROVADOS NA

AVALIAÇÃO DE PERFIL

DATA HORÁRIO LOCAL  Nº CANDIDATO

24/04/2019 8 H E 30 MIN

SEME/GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA
DA REDE DE
ENSINO - CGPE

4
4  TABATHA DIAS DA SILVA PIRES

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – ÁREA SURDEZ - APROVADOS

AVALIAÇÃO DE PERFIL

DATA HORÁRIO LOCAL  Nº CANDIDATO

24/04/2019 8 H E 30 MIN

SEME/GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA

DA REDE DE
ENSINO - CGPE

1  JOANA MARIA MACHADO DE CASTRO

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL –ÁREA VISUAL - APROVADOS NA

AVALIAÇÃO DE PERFIL

DATA HORÁRIO LOCAL  Nº CANDIDATO

24/04/2019 8 H E 30 MIN

SEME/GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA

DA REDE DE
ENSINO - CGPE

2 ELAINE RODRIGUES DUARTE

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL –AREA DE DEF. INTELECTUAL- Pc D -

APROVADOS NA AVALIAÇÃO DE PERFIL

DATA HORÁRIO LOCAL  Nº CANDIDATO

24/04/2019 8 H E 50 MIN

SEME/GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA

DA REDE DE
ENSINO - CGPE

1 ANA CLAUDIA DUARTE DE ASSIS

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – DEF. INTELECTUAL - APROVADOS

AVALIAÇÃO DE PERFIL

DATA HORÁRIO LOCAL  Nº CANDIDATO

24/04/2019 8 H E 50 MIN

SEME/GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA

DA REDE DE
ENSINO - CGPE

2 LOURDES DE FÁTIMA DAVARIZ

4 JONACE FERREIRA

8 ODILIA ANDRIOLE RIZZI

9 NILZA JOSE SIQUEIRA PEREIRA

10 ANGELA MARIA RIBEIRO MENDONÇA

12 MARYZY HELENA COSER TOSO

13 VANDA TEIXEIRA DA SILVA

16 CELEA DE SOUZA SANTOS CRUZ

18 EUZINETH MUQUI RAMOS

21 ELIANA STORCK DA SILVA

24/04/2019 9 H E 30 MIN

SEME/GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA
DA REDE DE
ENSINO - CGPE

22 ILVANI SILVA LIMA

23 WESLENE RAMOS PACHECO PEREIRA

24 MARIA MARCIA TRANIN TULLER

25 EDITH FRANCO DA SILVA

28 CARMEM DA PENHA PEREIRA CORDEIRO

29 ANGELITA DE OLIVEIRA ALVES

30 VERA LUCIA FERREIRA

32 ROSANA MENDES

33 LEOMARA BARBOSA MONTEIRO

34 VANDA SOARES DA SILVA OLIVEIRA

24/04/2019 10 H E 10 MIN

SEME/GERÊNCIA
ADMINISTRATIVA
DA REDE DE
ENSINO - CGPE

35 LINDAMARA PIRES BATISTA ANDRADE

36 MARLI MARCIA FERREIRA DE MORAIS

37 MARIANA ALPOIM DOS SANTOS VOLKERS

38 SUELI ELIANA FERREIRA

42 SORAYA ALMEIDA ALMEIDA

44 ELIANE BASTOS PINHEIRO

Cariacica-ES,  18 de abril de 2019

Geraldo Luzia de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

José Roberto Martins Aguiar

Secretário Municipal de Educação